
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:52

Dnová výpust - potřeba nebo ne?
Vložil Pavel Dostál - 16/04/2007 10:07
_____________________________________

Z em. komunikace: 

> Dobrý den. 
> Chci stavět bazén a objednat startovací sadu, nevím k čemu slouží dnová výpust. 
> Bazén bude umístěn v zemi pod úrovni kanalizace. 
> Děkuji za odpověď. 
> P. 

Dobrý den, 

děkujeme za zájem o naše služby. 

Výpust (dalo by se říci i "sání ze dna" slouží k 2 základním funkcím a to: 
1)vypouštění bazénu - přes čerpadlo filtrace do kanalizace (např. na 
podzim při odpouštění vody, na jaře při úplném vypuštění vody při 
vyčištění bazénu apod.) 

2)vzhledem k tomu, že výpust je připojena stejně tak jako skimmer k 
čerpadlu (před čerpadlem se rozvod spojí do jednoho rozvodu) slouží 
výpust k tomu, aby odváděla vodu ode dna a tím zlepšovala cirkulaci a 
promýchání vody. Poměr vůči skimmeru je cca. 1/3 výpust, 2/3 skimmer, 
resp. se to dá regulovat kulovými ventily osazenými na trubních 
rozvodech. 

Podružné, někdy ale vhodné funkce: 

a)Větší bezpečnost spálení čerpadla, např. při poklesu vody pod skimmer, 
stále čerpadlo má vodu právě díky výpusti. 

b)pokud je to fóliový bazén, tak se někdy stane, že za folii zateče 
voda např. na jaře. Pak je možno do jisté míry tuto vodu přepustit do 
bazénu a vyčerpat tím, že povolíte obroučku na výpusti. Není na to 
ale vhodné spoléhat a je lepší zabezpečit, aby pod bazén voda netekla, 
např. drenáže, izolace atd. 

Dnovou výpust bych určitě doporučil. Má více předností než negativ. 

Pro další informace jsem Vám k dispozici. 

S pozdravem 

        Pavel Dostál 
        ****** 
         aliasproficz()gmail.com 

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:52

============================================================================

 2 / 2


